

DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, czwartek 17 września 1964 roku Rok XIX Nr 222 (5531)

Dziś witamy w Polsce cesarza Etiopii



Cesarz Abisynii Haile Selassie.

Na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa w czwartek 17 bm. o godz. 13 przybywa do Warszawy z 3-dniową oficjalną wizytą cesarz Etiopii Haile Selassie I.

Podczas pobytu w Polsce cesarz przeprowadzi rozmowy z przewodniczącym Rady Państwa i czołowymi osobistościami PRL, zwiedzi Warszawę, Kraków, Nową Hutę i Oświęcim.

☆☆☆

Spoleczeństwo polskie serdecznie wita przybywającego dziś do Warszawy cesarza Etiopii, Haile Selassie, którego nazwisko znane jest dobrze starszemu pokoleniu z czasów, kiedy przewodził on swemu narodowi w bohater- skiej, rozpaczliwej i skazanej na przegrana walce z twardą faszystowskich Włoch.

Uczyniono wiele w kierunku utworzenia sieci szkół i szpitali, wprowadzono zaczętki planowania gospodarczego, kładąc nacisk na uprzemysłowienie i rozwój rolnictwa, stanowiącego podstawową ga- (A) Dalszy ciąg na str. 2

CYPR

U Thant z zadowoleniem powitał propozycje Makariosa

Sekretarz generalny ONZ, U Thant, powitał w środę z zadowoleniem ostatnie propozycje prezydenta Makariosa, zmierzające do zmniejszenia napięcia na Cyprze. Jak wiadomo Makarios wyraził gotowość zniesienia ograniczeń gospodarczych wobec wspólnoty Turków cypryjskich i przekazania im przesyłek żywności, jak- kie Turcja, za zgodą rządu cypryjskiego, przysłała na wyspę. Ponadto Makarios wyraził gotowość wycofania zbrojnych posterunków, o ile Turcy cypryjscy uczynią to samo, oraz zapowiedział powszechną amnestię dla Turków cypryjskich, którzy uczestniczyli w incydentach z ostatnich miesięcy.

Wielka Brytania poinformowała sekretarza generalnego ONZ, że wyraża zgodę

Posiłki dla Czombego Niemcy — najliczniejszą grupą wśród białych najemników

Powołując się na koła dobrze poinformowane, korespondent Agencji Reutersa donosi z Elisabethville, że około 3 tysięcy żandarmów katangijskich z okresu, gdy Czombe był samozwańczym

Wicepremier Lesieczko opuścił Polskę

Po kilkuniedniowym pobycie w Warszawie opuścił w środę Polskę, udając się w drogę powrotną do Związku Radzieckiego, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, przewodniczący Komisji do spraw Stosunków Gospodarczych z Zagranicą przy Radzie Mini- strów ZSRR — Michaił Lesiecz- ko.

Międzynarodowy Kongres Chemii rozpoczął obrady w Warszawie

Pismo premiera Cyrankiewicza

Ok. 2,5 tys. naukowców i chemików-praktyków z 23 krajów Europy, Azji, Afryki i Ameryki wzięło udział w inauguracyjnym posiedzeniu XXXV Międzynarodowego Kongresu Chemii Przemysłowej, który w środę rozpoczął obrady w Sali Kongresowej warszawskiego Pałacu Kultury i Nauki.

W prezydium kongresu zasiadli m. in.: przewodniczący komitetu honorowego kongresu, min. przem. chemicz-

Rozmowy N. Chruszczowa z premierem ZRA

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Nikita Chruszczow, odbył 16 bm. na Kremlu rozmowę z premierem Zjednoczonej Republiki Arabskiej Ali Sabri, który przekazał Chruszczowowi serdeczny list od prezydenta Nasera.

W czasie rozmowy, która przebiegała w atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia, Chruszczow i Sabri rozpatrzyli zagadnienia dalszej wszechstronnej współpracy między ZSRR, a ZRA. Oba premierzy wymienili poglądy na aktualne problemy międzynarodowe, stanowiące przedmiot wzajem- nych zainteresowań.

Rząd USA odpowiedzialny za bandycką napaść na hiszpański statek „Sierra Aranzazu“

Korespondent PAP na Kubie, red. Mirosław Ikonowicz donosi: Akt rozbójnictwa korsarskiego, napać na „Sierra Aranza- zu”, jeden z hiszpańskich stat- ków handlowych obsługujących regularną linię żegludową mię- dzy Hiszpanią a Kuba, wywołał oburzenie społeczeństwa ku- bańskiego i spotkał się z ostrym potępieniem rządu Kuby. Ministerstwo Sił Zbrojnych Kuby ogłosiło oświadczenie, w którym stwierdza, że „odpo- wiedzialny za ten akt barba-

ryństwa i zbrodni jest rząd Stanów Zjednoczonych”. Oświadczenie wskazuje na cy- nim deklaracji Departamentu Stanu USA, który zaprzeczył, jakoby wiedział cokolwiek o sprawcach masakry załogi stat- ku handlowego. Akt ten stano- wił część składową polityki agresji i blokady USA wobec Kuby. Władze kubańskie podały do wiadomości korespondentów pra- sy zagranicznej w Hawanie pełną listę „towarów strategicznych”, które wiozł na Kuba „Sierra Aranzazu”. Są to artykuły żywnościowe takie jak migdały, czosnek, liście laurowe oraz odzież i kilka- dziesiąt tysięcy zabawek — la- lek i misiów, zakupionych dla dzieci kubańskich na święta Bożego Narodzenia.

prezydentem tej prowincji, przekroczyło w środę granicę kongijską powracając z Angoli. Zandarmi zbiegli do Angoli gdy zlikwidowana została sekcja Katangi.

Powracający zandarmi Czombego znajdują się obec- nie w miejscowości Kolwezi.

W korespondencjach z Kon- go, publikowanych w wielu gazetach i czasopiśmie zachodniemiejskich, powta- rza się stale jednobrzmiące stwierdzenie: wśród białych najemników Czombego, wy- korzystywanych do walki przeciwko powstańcom, naj- poważniejszą grupę narodo- wą stanowią Niemcy.

Forum młodzieży świata w Kremlowskim Pałacu Zjazdów

Z udziałem przedstawicieli 400 organizacji młodzieżowych i studenckich ze 121 krajów świata rozpoczęło się w środę w Kremlowskim Pałacu Zjazdów światowe forum solidarności młodzieży i studentów w walce o niepodległość narodową i wyzwoleń oraz o pokój. Na

uroczyste otwarcie przybyli Nikita Chruszczow, Anastas Mikojan i inni przywódcy rządu radzieckiego i KPZR. Na otwarciu obecnych było około 5 tys. mieszkańców Moskwy, którzy zajęli miejsca na balkonach i w łóżach odswie- nione udekorowanej sali.

Otwarcia forum dokonał członek Krajowego Kierownictwa Związku Młodych

Komunistów Kuby, Aldo Alvarez, po czym uczestniczy forum, minutą milczenia uczcili pamięć młodych bojowników, którzy zginęli w walce o wolność swojej oj- czyzny.

I z tego powodu jesteśmy też zadowoleni, że twórcza międzynarodowa wymiana doświadczeń odbywa się w naszym kraju. (C) Dalszy ciąg na str. 2

Min. Trampczyński z wizytą w Wiedniu

Na zaproszenie austriackiego ministra handlu i odhodowy dr F. Bocka przybył w dniu 16 bm. do Wiednia minister handlu zagranicznego PRL, prof. dr W. Trampczyński. Na dworcu witał ministra Trampczyńskiego: min. dr F. Bock, ambasador PRL w Wiedniu J. Roszak, radca handlowy A. Lewiński.

Współpraca polsko-wietnamska

W dniach od 11 do 17 wrześ- nia br. odbyła się w Warsza- wie IV sesja mieszanej polsko- wietnamskiej komisji wspólna- cy naukowo-technicznej.

W czasie obrad, które prze- biegały w duchu przyjaźni i wzajemnego zrozumienia, pod- jęto szereg uchwał, na podsta- wie których oba kraje udzielił sobie wzajemnej pomocy nau- kowo-technicznej. W czasie pobytu w Polsce delegacja Demokratycznej Re- publik Wietnamu zwiedziła sze- reg zakładów przemysłowych oraz obiektów kulturalnych.

„Jens Kofloed“



Zapoczątkowana w br. komunikacja promowa pomiędzy Ystad a Swinoujściem zdaje egzamin na piątkę. Droga ta przybyło już ze Skandynawii wiele tysięcy turystów, z których część pozostawała przez kilka czy kilkanaście dni w Polsce, część zaś tranzytem udała się dalej.

Na zdjęciu: prom „Jens Kofloed” już w przystani. Unosi się do góry jego część dziobowa — auta mogą wyjechać. CAF — fot. Weczer

„Nastolatki“ poważnie potraktowane (Od specjalnego wysłannika z Poznania)

Będziemy mieć ładnie ubrane „nastolatki”. Tym lepiej, że zdecydowały o tym one same. Projekty plastycz- ków zostały na specjalnych pokazach przedstawione młod- dzieży, a do kolekcji weszły tylko te, które zyskały jej aprobatę. Ważne jest i to że tym razem wzory nie ma- ją charakteru „sobie a mu- zom”. Jak bowiem oświadczyli przedstawiciele Zjedno- czenia Przemysłu Odzieżowe- go, handel, który do tej po- ry niezbyt kwapił się do za- kupu nowości, tym razem

odzież młodzieżową chętnie kontraktuje i zapowiada, że znajdzie się ona w sklepach na pewno w I kwartale przyszłego roku.

Ponieważ „nastolatki” problem potraktowano poważnie, Centr. Laborato- rium Przem. Odzieżowego przeprowadziło w szkołach pomiary antropologiczne chłopców i dziewcząt w wie- ku 16-18 lat. Okazało się, że młodzież na ogół nam „uro- sta” (mówię o danych śred- nich), wydłużyły się jej rę- ce i nogi, dziewczęta zyska-

ły kilka centymetrów w obwodzie górnej części tułowia.

Co lansuje moda? — pro- sty krój i celowość w zastoso- waniu elementów zdobnic- zych. Charakter ogólny — sportowy: sylwetkę smukłą i wyprostowaną osiaganą przez nieznaczne poszerzenie ramion uzyskano krojem, nie zaś podkładkami. Tallia niezbyt silnie akcentowana, czasem (w modelach typu popołudniowego), przesunięta lekko powyżej lub poniżej (B) Dalszy ciąg na str. 2









